Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      22  июня  2020 года                                                                            	 № 305
г.Могоча

О продлении срока работы  дежурных групп полного дня
  с 23 июня  по 06 июля 2020 года

     В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 22.05.2020  № 58 «О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 08 апреля 2020 года № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению  распространения новой короновирусной инфекции (2019 – nCoV)», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:

1.Продлить срок работы  дежурных групп  с 23 июня  по 06 июля 2020 года с наполняемостью не более 12 человек  для детей, родители которых относятся к категориям работников  организаций, указанных в п. 4 Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля  2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID – 19)», в следующих муниципальных образовательных учреждениях:
1.1.  МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 3 г.Могоча для детей – 2 группы;
1.2. МДОУ детский сад № 6 «Светлячок» п.Ксеньевка – 1 группа;
1.3. МОУ СОШ № 102 п.Амазар  - 1 дошкольная группа.
2. Контроль над  исполнением  настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края  Е.В.Дмитриеву.
3.Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г.Могоча, ул.Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно – коммуникативной сети «Интернет» http://могоча.забайкальскийкрай.рф
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                         А.А.Сорокотягин